
 

 

 

 

OGGETTO:  OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del Progetto: 
Vivo il presente … costruisco il futuro ed. 2 

PNRR DM 19/2024 - M4C1I1.4-2024-1322-P-52468  

 codice CUP H14D21000380006 

  Graduatoria provvisoria IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO  il 
conferimento di n. 10 incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione di n. 12 percorsi 
individuali di sostegno alle competenze disciplinari ( N. 4 incarichi docenti di matematica; n. 4 
incarichi docenti di italiano e n. 2 incarichi docenti di lingua inglese – scuola secondaria di primo 
grado) ai sensi di quanto previsto dall’avviso selezione prot. n. 1203/U del 04/02/2025 
 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002001/U del 21/02/2025 12:29IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio dell’Unione 

europea (UE) in data 8 dicembre 2023, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione 
dell’abbandono scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05);  

VISTA la Risoluzione del Consiglio dell’Unione Europea su un quadro strategico per la cooperazione europea 

nel settore dell’istruzione e della formazione verso uno spazio europeo dell’istruzione e oltre (2021-2030) 

(2021/C 66/01); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002001/U del 21/02/2025 12:29IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 1195/U del 04/02/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una procedura di selezione per il conferimento di n. 10 incarichi individuali aventi ad oggetto la 
realizzazione di n. 12 percorsi individuali di sostegno alle competenze disciplinari ( N. 4 incarichi 
docenti di matematica; n. 4 incarichi docenti di italiano e n. 2 incarichi docenti di lingua inglese – 
scuola secondaria di primo grado). Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.1203/U del 04/02/2025; 

VISTO il Decreto di costituzione della commissione n. prot. 0001986 del 21/02/2025 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione n. prot. 1999/E del 21/02/2025 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie divise per materie: 

 

Matematica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Logozzo Santina 

 
124 

Rosi Brunella  122,5 

Guzzi Raffaele (esterna) 125 

Barberio Rosa (esterna) 

 
110 

Colosimo Ivana (esterna) 

 
60 

Italiano 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Alaimo Emanuela  125 

Bonanno Giovanna 120 

Pingitore Francesca 65,5 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002001/U del 21/02/2025 12:29IV.5 - Progetti e materiali didattici



Castagnino Francesco (esterno) 57 

 

Inglese 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Tarantino Tiffany (esterna) 109,5 

Paletta Marianela (esterna) 29 

 

Avverso tale graduatoria è possibile presentare reclamo al Dirigente Scolastico entro  le ore 10:00 

del  27/02/2025 in mancanza di ricezione di eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

Sono inoltre sempre esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico vigente. 

I candidati verranno convocati, dopo la pubblicazione della graduatoria definitiva, al fine di 

acquisire le dichiarazioni di incompatibilità e procedere alla formalizzazione degli incarichi. 

 

Cropani, 21/02/2025       Il Dirigente scolastico 

         Antonio Bulotta 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002001/U del 21/02/2025 12:29IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-02-21T12:22:43+0100
	ANTONIO BULOTTA




